[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 066/2017
Reconduz a comissão para revisar a norma de cargos de livre provimento do Crea-DF.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando a formalização de processo para a elaboração e encaminhamento da proposta de Regulamento de Pessoal para o Crea-DF, dentro do Sistema de Gestão de Pessoas;

Considerando o disposto na Estrutura Organizacional e no Plano de Cargos e Salários;

Considerando que o assunto deve ser submetido à apreciação da diretoria do Crea-DF, nos termos do Regimento do Conselho,

Considerando o disposto na Decisão nº 032/2016 da Diretoria deste Conselho, na qual consta o pagamento de gratificações aos agentes fiscais;

Considerando a necessidade de rever a norma, visando adequá-la à realidade do Conselho;
Considerando a não conclusão dos trabalhos da Comissão até a presente data;

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir a comissão para rever a norma de cargos de livre provimento, com os seguintes membros: Lara Sanches Ferreira _ Coordenadora, Fernanda de Almeida Martins Santana – Coordenadora Adjunta, Fernanda Gurgel Nogueira, Alex Coutinho Santos e Conrado Martins Aureliano.

Art. 2º Os trabalhos da Comissão deverão ser concluídos em 60 (sessenta) dias, podendo esta contar com o apoio e assessoria das demais unidades administrativas do Crea-DF.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília-DF, 15 de maio de 2017.

[image: image5.jpg]

Eng. Flávio Correia de Sousa

Presidente

	Denise de Albuquerque
GAB

	[image: image3.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

	[image: image4.jpg]CERTIFICADO

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br

www.creadf.org.br
	Fl: 02

[image: image3.jpg][image: image4.jpg]